
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Oznámení záměru podle přílohy č. 3 
zákona 100/2001 Sb.

 

Vědeckotechnický park Roztoky

říjen 2009



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

2

 
IDENTIFIKAČNÍ LIST 
 
 
Název akce: Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona 

100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky 
 
 
Objednatel: TRIGEMA a.s. 

Explora Business Centre Jupiter 
Bucharova 2641/14 
158 00 Praha 5 - Stodůlky 
IČ: 61466123 
tel.:  +420 233 910 280 
fax:  +420 242 448 112 
gsm:  +420 603 106 575 
web: www.trigema.cz 

 
 
Zpracovatel: EKORA s.r.o. 

Sinkulova 48/329 
140 00 Praha 4 
IČO: 61681369 
tel/fax: + 420 267 914 573 
gsm:  + 420 724 008 923 
e-mail: ekora@ekora.cz 
web: www.ekora.cz 

 
 
 
 
Praha, září 2009 
        

 
 

 
Počet stran textu:  41 
 
Počet příloh:   7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

3

OBSAH 
 
IDENTIFIKAČNÍ LIST ................................................................................................ 2 
OBSAH....................................................................................................................... 3 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................. 5 

A. 1. OBCHODNÍ FIRMA............................................................................................... 5 
A. 2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ......................................................................................... 5 
A. 3. SÍDLO ............................................................................................................... 5 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU............................................................................................... 6 
B. I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................. 6 

B. I. 1. Název záměru a jeho zařazení................................................................. 6 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................ 6 
B. I. 3. Umístění záměru...................................................................................... 7 
B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ......................... 8 
B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ........... 8 
B. I. 6. Popis technického a technologického řešení záměru .............................. 9 
B. I. 7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ..... 10 
B. I. 8. Výčet dotčených územně samosprávných celků.................................... 10 
B. I. 9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat. ......................................................................... 11 

B. II. ÚDAJE O VSTUPECH......................................................................................... 11 
B. II. 1. Půda...................................................................................................... 11 
B. II. 2. Voda...................................................................................................... 11 
B. II. 3. Elektrická energie.................................................................................. 12 
B. II. 4. Plyn ....................................................................................................... 12 
B. II. 5. Ostatní surovinové a energetické zdroje ............................................... 12 
B. II. 6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................. 13 

B. III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ...................................................................................... 13 
B. III. 1. Ovzduší ................................................................................................ 13 
B. III. 2. Odpadní vody....................................................................................... 17 
B. III. 3. Produkované odpady ........................................................................... 18 
B. III. 4. Hluk, vibrace, záření apod. .................................................................. 20 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ................. 22 
C. I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ
.............................................................................................................................. 22 

C. I. 1. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky .............. 22 
C. I. 2. Zvláště chráněná území, území přírodních parků, území historického 
kulturního nebo archeologického významu ....................................................... 24 
C. I. 3. Hustě zalidněná území .......................................................................... 26 
C. I. 4. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží)26 

C. II. CHARAKTERISTIKA SOUČASNÉHO STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
.............................................................................................................................. 26 

C. II. 1. Ovzduší................................................................................................. 26 
C. II. 2. Voda ..................................................................................................... 27 
C. II. 3. Půda a horninové prostředí................................................................... 28 
C. II. 4. Fauna a flóra, ekosystémy.................................................................... 30 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

4

D. KOMPLEXNÍ HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ............................................................................................................. 33 

D. I. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ A  HODNOCENÍ JEJICH VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI ...................................... 33 

D. I. 1. Ovzduší.................................................................................................. 33 
D. I. 2. Hluk a vibrace ........................................................................................ 34 
D. I. 3. Vlivy na povrchové a podzemní vody..................................................... 34 
D. I. 4. Vlivy na půdu ......................................................................................... 34 

D. II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI .............................. 34 
D. II. 1. Rozsah vlivů na ovzduší ....................................................................... 34 
D. II. 2. Rozsah vlivů hluku ................................................................................ 35 
D. II. 3. Rozsah vlivů na povrchové a podzemní vody....................................... 35 
D. II. 4. Rozsah vlivů na půdu............................................................................ 35 

D. III.  MOŽNÉ VLIVY PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE .................................................... 35 
D. IV. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ .......................................... 35 
D. V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE 
VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ .............................................................................. 37 

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .......................................................................................... 38 
F. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ........................................................ 38 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   CHARAKTERU
................................................................................................................................. 38 
H. ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ ............................................................ 40 
I. PŘÍLOHY............................................................................................................... 41 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oznámení bylo zpracováno podle přílohy číslo 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
zákona č. 163/2006 Sb. a podle metodického pokynu odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí MŽP. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

5

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
A. 1. Obchodní firma    
 
TRIGEMA a.s. 
 
 
A. 2. Identifikační údaje  
 
IČ: 61466123 
 
 
A. 3. Sídlo   
 
Explora Business Centre Jupiter 
Bucharova 2641/14 
158 00 Praha 5 - Stodůlky 

 
tel.:  +420 233 910 280 
fax:  +420 242 448 112 
gsm:  +420 603 106 575 
web: www.trigema.cz 
 
 
 
 
 
 
 
  



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

6

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
B. I. Základní údaje 
 
B. I. 1. Název záměru a jeho zařazení 
 
Název:    Vědeckotechnický park Roztoky (VTP Roztoky) 
 
Zařazení záměru: - kategorie II, bod 4.3 - Strojírenská nebo elektrotechnická výroba 

s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových 
vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 
motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a 
testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; 
tváření výbuchem 

- kategorie II, bod 10.4 - Skladování vybraných nebezpečných 
chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 
toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v 
množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, 
barev a laků v množství nad 100 t 

 
 
 
B. I. 2. Kapacita (rozsah) záměru 
 
Celková výměra dotčených pozemků:   8 090 m2 
(p.p.č. 3028/9 – 3 719 m2, p.p.č. 3028/10 – 4 371 m2) 
Zastavěná plocha objektu:     1 150 m2 
Podíl zastavěné plochy:     14,2% 
Celková užitná plocha:     4 400 m2 
Obestavěný prostor:     22 100 m3 
Zpevněné plochy – komunikace a parkoviště:  2 135 m2 
Počet parkovacích míst:     64 ks 
 
Počet testovacích lavic motorů:    5 lavic + 1x válcová brzda 
Kapacita skladů vybraných nebezpečných chemických látek (podzemní úložiště): 
        úložiště nafty (NM) – 10 m3;  

       úložiště nenzinu (BA95) – 5 m3 
Vytápění - výkon elektrokotle:     do 210 kW (postupně spínaný  
        výkon) 
Záložní zdroj elektrické energie (dieselagregát): 347 kW  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

7

B. I. 3. Umístění záměru 
 
oblast: NUTS2: CZ02 Střední Čechy 
kraj: NUTS3: CZ020 Středočeský kraj 
okres: LAU 1: CZ020A Praha - západ  
ORP: 2105 Černošice 
obec: LAU2: 539627 Roztoky 
katastrální území: 742511 Žalov 
p.p.č.: 3028/9, 3028/10 
 
 Umístění záměru je patrné z následujících obrázků č. 1, 2. 
 
Obr. č. 1: Lokalizace záměru (zdroj: www.mapy.cz) 

 
 
Obr. č. 2: Lokalizace záměru - ortofotomapa (zdroj: www.mapy.cz) 

 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

8

B. I. 4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Záměrem je výstavba Vědeckotechnického parku Roztoky (dále jen VTP 
Roztoky).  

Jedná se o moderní vědeckotechnický komplex sloužící pro účely vědy a 
aplikovaného výzkumu. Areál VTP Roztoky bude využíván jako nájemní objekt 
sloužící pro vědecké týmy jak z podnikatelské, tak nepodnikatelské sféry 
(vysokoškolské odborné týmy), zabývající se aplikovaným výzkumem a vývojem. 
Provozovatel VTP Roztoky bude pro uživatele zabezpečovat veškeré potřebné 
podpůrné služby a činnosti. 

Celý areál VTP Roztoky sestává z administrativní budovy s technickým 
zázemím, přilehlého parkoviště pro 64 vozidel, čerpací stanice s podzemním 
úložištěm  PHM a souvisejících  parkových úprav. 

Podrobné řešení bude předmětem stavební dokumentace. 
Kumulace s jinými záměry se dle dostupných informací nepředpokládá. 
 
 

 
B. I. 5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
 
Zdůvodnění potřeby a umístění záměru 

 
 V posledním období vzniká intenzivní poptávka po vzniku 
vědeckovýzkumných pracovišť zaměřených na aplikovaný výzkum a vývoj, která by 
byla lokalizována i v regionech mimo hlavní výzkumná a akademická centra, ovšem 
s možností dobré dostupnosti a obslužnosti těchto středisek.  
 Město Roztoky v současné době zaznamenává významný rozvoj obytné 
výstavby, který je dán zejména velmi příznivou lokalizací (příznivé prostředí a 
zároveň velmi dobré dopravní spojení do Prahy), počet obyvatel města by se měl 
v horizontu cca 5 let zvýšit z cca 6 770 (stav k 1.1.2008) na cca 9 000 až 10 000.  
 S rozvojem rezidenčního bydlení by měl souviset i odpovídající rozvoj 
infrastruktury a pracovních příležitostí, zájmem města (i celé společnosti) je realizace 
odpovídajících projektů zajišťujících pracovní příležitosti přímo ve městě a nikoliv 
v metropoli. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o umístění VTP Roztoky právě do 
lokality v k.ú. Žalov (městská část Roztok) 
 
 Umístění VTP Roztoky v západní části města v k.ú. Žalov je v souladu s 
platným územním plánem, vytipované území je územním plánem určeno pro 
výstavbu objektů nerušící výroby a služeb. 
 
 
Přehled zvažovaných variant 
  
 S ohledem na omezení vyplývající z územního plánu byla jako lokalita pro 
realizaci záměru vybrána západní část města Roztoky (místní část Žalov). Umístění 
záměru mimo obytnou zástavbu eliminuje negativní vlivy na obyvatelstvo, zároveň je 
areál dobře dostupný po místní hlavní komunikaci (ulice Přílepská). Jiná lokalizace 
s ohledem na podmínky územního plánu nebyla zvažována. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

9

 „Nulová varianta“, tzn. nerealizace záměru, byla odmítnuta, neboť záměr 
považujeme za společensky přínosný, bez významných negativních dopadů na 
obyvatelstvo a životní prostředí, dotčené pozemky určené pro výstavbu zařízení 
daného charakteru (objekty nerušící výroby a služeb) by v takovémto případě zůstaly 
nevyužity. 
 
 
B. I. 6. Popis technického a technologického řešení záměru 
 
Stavebně technické řešení areálu 
 
 Areál VTP Roztoky zahrnuje hlavní budovu, parkoviště s ČS PHM a parkovou 
úpravu. 
 Celý areál VTP Roztoky je situován na pozemcích p.č. 3028/9 a 3028/10 (k.ú. 
Žalov) ve vlastnictví investora. Vymezený pozemek je mírně svažitý diagonálním 
směrem od severozápadu k jihovýchodu. 
 Vymezená lokalita má přibližně tvar obdélníku a je z jihu ohraničena ulicí 
Přílepskou a z východu přístupovou komunikací k nové zástavbě (ul. Bořivojova). Na 
severní straně na pozemek navazuje souvislá řada rodinných domků, na západě 
objekt autoservisu a STK. Povrch tvoří převážně převrstvená půda respektive 
navážka. V jihovýchodním rohu lokality se nalézá hromada skryté ornice promíchané 
s organickým odpadem. V nedávné minulosti byl pozemek zřejmě zčásti využíván 
jako deponie zeminy, popřípadě i jako zázemí pro stavební činnost. 
 Administrativní budova má jednoduchý obdélníkový půdorys 61,2x18,8 m, je 
umístěna v jižní části pozemku. Objekt je orientován svou delší stranou ve směru 
západ-východ, jižní průčelí objektu je navrhováno 8 m od jižní hranice pozemku, 
sousedící s ulicí Přílepkou, západní okraj budovy je situován 8 m od západní hranice 
pozemku, sousedící s areálem STK.  
 Vjezd do areálu je navrhován z východní strany z ulice Bořivojovy, východní 
část pozemku bude využívána jako parkoviště pro vozidla zaměstnanců VTP 
Roztoky a návštěvníky, na volné ploše mezi objektem a parkovištěm budou 
provedeny parkové úpravy zahrnující zatravnění a výsadbu okrasných keřů a 
vzrostlých stromů. 
 Objekt VTP Roztoky disponuje čtyřmi nadzemními a jedním podzemním 
podlažím, přičemž přízemí je částečně zapuštěno do mírně svažitého terénu pro 
snížení optické výšky objektu na jeho západní hraně. Celková zastavěná plocha 
objektem činí 1.150 m2, obestavěný prostor 22.100 m3, k objektu přiléhá 64 
parkovacích stání pro pracovníky a návštěvníky areálu.  
 Dispozičně je objekt členěn na technické a obslužné prostory (1. PP, 1. NP a 
část 2. NP) a na flexibilně upravitelné prostory kanceláří a výzkumných pracovišť ve 
vyšších podlažích. Vertikální komunikaci zajišťují dvě schodiště a dvě dvojice výtahů. 
 Technické zázemí objektu (kotelna, strojovna VZT, díly) je navrženo do 1. PP. 
V 1. NP objektu se nachází vstupní hala s recepcí, bufet se zázemím, jednací 
místnosti pro návštěvy, administrativa VTP a část nájemní plochy pro výzkum (boxy 
pro zkoušení motorů). Ve 2. až 4.NP jsou flexibilně upravitelné nájemní prostoty 
kanceláří a výzkumných pracovišť. V každém patře se nachází potřebné sociální 
zázemí (WC , umývárny atd.). V 1. NP a v části 2. NP jsou navrhovány betonové 
boxy sloužící ke zkoušení motorů (benzinové, naftové, motory na CNG - stlačený 
zemní plyn); celkem je zde navrženo 5 zkušebních stolic motorů a válcová brzda. 
Každý zkušební box bude vybaven vlastním výfukem s tlumičem hluku vyvedeným 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

10

nad střechu budovy (vnitřní průměr 250 mm); vzduch pro potřeby vzduchotechniky 
zkušebny motorů bude nasáván nasávacím kanálem umístěným v průčelí objektu. 
V 1. NP bude dále umístěna plnička CNG (tlakování zemního plynu ze středotlakého 
rozvodu na vysokotlaký zemní plyn pro potřeby zkoušení motorů na plynový pohon). 
 Na střeše objektu budou instalovány vzduchotechnické jednotky, záložní 
dieselagregát a případně další speciální technologie.  
 
 
Technologické řešení 
 
 Objekt bude napojen novou vodovodní přípojkou na stávající uliční vodovodní 
řad města Roztoky.  
 Odpadní vody budou napojeny na stávající kanalizační sběrač, srážkové vody 
budou sváděny do retenční nádrže s následným odtokem do vsakovacího zařízení. 

Plyn bude dodáván prostřednictvím nové plynovodní přípojky napojené na 
stávající středotlakou plynovodní síť v ulici Přílepské (dodavatel Středočeská 
plynárenská a.s.). 
 Napájení elektrickou energií bude zabezpečeno z velkoodběratelské 
transformační stanice 22/0,4 kV s transformátorem do 1000 nkVA. 

Pro vytápění objektu bude primárně využívána geotermální energie jakožto 
ekologický obnovitelný zdroj (kotelna s tepelnými čerpadly země - voda) v kombinaci 
s dotopovým špičkovým zdrojem tvořeným elektrokotli (3-6 ks) s postupně spínaným 
výkonem do 210 kW (uvažovaný výkon kotle 35-70 kW).  

Objekt bude dále vybaven záložním zdrojem elektrické energie, použit bude 
dieselagregát s celkovým tepelným příkonem 347 kW, umístěný na střeše budovy. 

V prostoru parkoviště bude umístěno zabezpečené podzemní úložiště nafty 
(10 m3) a benzinu natural (5m3) pro potřeby tankování zkoušených motorů 
(dvouplášťové nádrže se signalizací případného úniku), u něhož bude zřízena i  ČS 
PHM s výdejním stojanem na motorovou naftu (NM) a benzin natural (BA 95N). 
 
 
 
B. I. 7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 
Termín zahájení realizace záměru:  jaro 2010  
Termín ukončení realizace záměru:  podzim 2011 
 
 
 
B. I. 8. Výčet dotčených územně samosprávných celků  
 
Obec:     Roztoky 
Stavební úřad :    SÚ Roztoky (nám. 5.května 2, 252 41 Roztoky) 
Obec s přenesenou pravomocí: Černošice (pracoviště Praha, Podskalská 19) 
Krajský úřad :   KÚ Středočeského kraje (Zborovská 11, Praha 5) 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

11

B. I. 9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat. 
 
Výčet navazujících rozhodnutí 
 

• Závěry zjišťovacího řízení EIA 
     (KÚ Středočeského kraje) 
 

• Územní rozhodnutí 
     (Stavební úřad Roztoky) 
 

• Stavební povolení 
     (Stavební úřad Roztoky) 
 

• Vodoprávní rozhodnutí 
     (OŽP Černošice) 

 
 
Výčet správních úřadů 
 

• KÚ Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Zborovská 11, Praha 5 

 

• Stavební úřad Roztoky, nám. 5.května 2, 252 41 Roztoky 
 

• MěÚ Černošice, odbor životního prostředí, pracoviště Praha, Podskalská 19, 
120 00 Praha 2 

 
 

 
B. II. Údaje o vstupech 
 
B. II. 1. Půda 
 

Realizace výstavby areálu VTP Roztoky bude probíhat na pozemcích 
katastrálního území Žalov, areál bude umístěn na pozemcích p.č. 3028/9 a 3028/10.  
 Výměra pozemku p.č. 3028/9 činí 3 719 m2, jedná se o ornou půdu, spadající 
do zemědělského půdního fondu. Výměra 3 692 m2 spadá pod BPEJ 10100, 27 m2 
pak pod BPEJ 11000. Výměra pozemku p.č. 3028/10 činí 4 371 m2, opět se jedná o 
ornou půdu v ZPF s BPEJ 10100 (celý pozemek).  
 Část parcel bude zastavěna objektem (1 150 m2), na dalších 2 135 m2 pak 
bude provedena zpevněná plocha parkoviště a komunikací. Zbývající plocha již 
nebude s ohledem na charakter okolní zástavby využitelná pro zemědělské účely, 
z tohoto důvodu bude provedeno vynětí obou zmiňovaných parcel ze ZPF. 
 
 
B. II. 2. Voda 
 

Pro zajištění zásobování VTP pitnou vodou bude areál napojen novou 
vodovodní přípojkou na stávající vodovodní řad města Roztoky. 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

12

Bilance potřeby vody 
Bilance potřeby vody dle ze zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích : 
II. veřejné budovy                         směrné číslo roční potřeby vody 
Kancelářské budovy s centrální přípravou TUV 16 m3/rok.zaměstnance 
Roční potřeba vody (150 osob) 2 400 m3/rok 
 
Bilance spotřeby a potřeby vody dle metodického pokynu MZe ČR 
Specifická potřeba vody 60 I/os.den 
Počet osob 150 osob 
Průměrná denní potřeba 9 000 l/den 
Maximální denní potřeba (kd=1,35) 12 150 I /den 
Maximální hodinové potřeba (kh=2,1) 1 063 I / hod 
Výpočtový průtok dle ČSN 73 6655 
obytné budovy 
(40WC, 60U, 15S, 6BI, 20D) 4,7 l/s 
 
 
 
B. II. 3. Elektrická energie 
 

Areál VTP Roztoky bude napájen ze dvou velkoodběratelských 
transformačních stanic 22/0,4 kV (1x pro instalované technologie zkušeben, 1x 
zbytek areálu). 

 
napěťová soustava 3PEN, 50 Hz, 400/230 V, TN-C-S 
předpokládaný celkový příkon 1419,50 Pi kW 
předpokládaný celkový příkon 881,90 Ps kW 
 
 
 
B. II. 4. Plyn 
 

Plyn pro potřeby provozu VTP Roztoky bude odebírán prostřednictvím nově 
vybudované plynovodní přípojky napojené na stávající středotlakou plynovodní síť v 
ulici Přílepské, dodavatelem plynu je Středočeská plynárenská a.s. 
 

V připravovaném areálu VTP se uvažuje následující odběr plynu: 
 

- max. hodinová spotřeba zemního plynu: 60 m3/hod. 
- roční spotřeba plynu (max.):   58 000 m3/rok 

 
 
 
B. II. 5. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 

Realizace záměru nebude vyžadovat žádné speciální surovinové zdroje.  
 
  
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

13

B. II. 6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
 Areál VTP Roztoky se nachází při komunikaci Přílepské (navazující na ulici 
Lidickou, hlavní tah procházející městem Roztoky ve směru V-Z). Vjezd do areálu je 
z východní strany z ulice Bořivojovy (kolmá na Přílepskou).  

Jiné nároky na dopravní infrastrukturu nevznikají. 
 
 
 
B. III. Údaje o výstupech 
 
B. III. 1. Ovzduší 
 

Pro posouzení vlivů realizace záměru na ovzduší byla vypracována rozptylová 
studie (TESO – Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s., 07/2009), viz příloha 
č. 6. 

V uvedené rozptylové studii je provedena kvantifikace vlivů následujících 
zdrojů znečišťování ovzduší: 

- zkušebna automobilových motorů 
- dieselagregát (DA) 
- ČS PHM a související doprava 

 
 
Zkušebna motorů 
 

Zkušebna automobilových motorů se nachází v 1. NP a je rozdělena na 5 
zkušebních boxů. V každém z boxů se bude testovat vždy jeden motor o maximálním 
tepelném příkonu, na který je daný box dimenzován. Boxy by měly provozovat 
ČVUT, fakulta strojní (3 boxy) a TÜV SÜD Czech s.r.o. (2 boxy). 

 
Boxy provozované ČVUT, fakulta strojní 
BOX 1:  max 120 kW 
BOX 2:  max. 360 kW 
BOX 3:  max. 450 kW 
 
Boxy provozované TÜV SÜD Czech s.r.o. 
BOX 4:  max. 1 200 kW 
BOX 5:  max. 900 kW 

 
 Smyslem testování spalovacích vznětových a zážehových motorů je získávání 
technických parametrů pro jejich seřizování a vývoj, měření vlivu nestandardních 
paliv (CNG, biopaliva) na parametry motoru, měření vlivu katalyzátorů, zachycovačů 
částic a dalších přídavných zařízení na parametry motoru. Každý zkušební box bude 
mít vlastní výfuk s tlumičem hluku o vnitřním průměru 250 mm vyvedeným nad 
střechu budovy. 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

14

Dieselagregát 
 
 Jedná se o náhradní zdroj elektrické energie, který při výpadku nebo poklesu 
napětí v síti obnoví dodávku do 15 sekund, start zařízení je plně automatický. 
Dieselagregát je tvořen stacionárním automatickým dieselsoustrojím s vlastním 
naftovým hospodářstvím, dimenzován je tak, aby zabezpečil napájení nejnutnějších 
zařízení, která musí být stále v provozu.  
 Dieselagregát (uvažován typ FG WILSON P 165 E2) sestává z dieselového 
spalovacího motoru Perkins 1106C-E66TAG3 (chlazený čtyřtaktní šestiválec) a 
generátoru LL3014H, celkový tepelný příkon DA činí 347 kW. Výfuk DA je vyveden 
nad střechu kontejneru. 
 
 
 
ČS PHM 
 
 Palivové hospodářství je určeno primárně jako doplňkový soubor zkušebny 
motorů, slouží pro zásobování zkušeben motorovou naftou (NM) a benzinem Natural 
(BA 95N). Skladování PHM bude prováděno v podzemní dvouplášťové ocelové 
nádrži o objemu 15 m3, rozdělené na 2 části (BA 95N – 5 m3, NM – 5 m3), umístěné 
v prostoru parkoviště; nádrž a meziplášť plnícího a sacího potrubí budou vybaveny 
čidlem pro sledování neporušenosti nebo případné porušenosti mezipláště. Potrubí 
bude osazeno armaturami plnícími, sacími, měřícími, odkalovacími a 
odvzdušňovacími pro kontrolu snímací hladiny a signalizace přeplnění nádrže. 
Odpadní plyn vznikající např. zahřátím PHM bude odváděn do ovzduší přes 
bezpečnostní plamenopojistku, vyústění je ve výši 3 m nad okolním terénem. 
 Stáčení PHM bude prováděno z najíždějících cisternových vozů, přečerpávání 
PHM do podzemní nádrže bude prováděno stáčecím čerpadlem. Předpokládá se 26 
návozů/rok.  
 Tankování PHM do motorových vozidel bude prováděno jedním 
jednostranným dvouproduktovým výdejním stojanem se 2 výdejními hadicemi pro 
standardní výdej 40-50 l/min. Stojan je vybaven vývěvou k druhému stupni 
rekuperace benzinových par, benzinové páry od výdejní pistole budou vedeny 
speciální duplexní hadicí k vývěvě a vraceny potrubím do skladovací nádrže. 
 Pro provoz zkušebny motorů budou využívány 2 provozní nádrže o kapacitě 
2x 50 l (50 l NM, 50 l BA 95N), umístěné v odvětrávaném skladu paliv a maziv 
v blízkosti zkušeben. Tyto provozní nádrže jsou doplňovány automaticky pomocí 
diference hladin ponornými čerpadly z podzemní uskladňovací nádrže. 
 V rámci ČS PHM lze definovat následující zdroje emisí: 
 

- bodové zdroje: 
 - vzdušníky – přebytečný odpadní plyn vznikající např. zahřátím PHM 

z nádrže PMH nebo při poruše při plnění bude odváděn do ovzduší přes 
plamenopojistku, vyústění je 3 m nad okolním terénem 

 

- plošné zdroje: 
 - výdejní místa – odvod benzinových par při výdeji je realizován pomocí 
vývěvy, která odsává vytlačovaný odpadní plyn z nádrží tankujících vozidel 
zpět do skladovací nádrže, neodsáté páry (emise) unikají do ovzduší 
 

- liniové zdroje: 
 - návoz PHM a příjezd a odjezd zákazníků 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

15

 
 Z hlediska hodnocení vlivů na záměru na životní prostředí jsou pro jednotlivé 
definované zdroje znečišťování ovzduší uvažovány následující znečišťující látky: 
 
- zkušebna motorů:  NOX, CO, PM10 
- dieselagregát:  NOX, SO2, CO, PM10 
- ČS PHM:   benzen 
- související doprava: NOX, CO, PM10, benzen 
 
 
 Výpočet emisí byl proveden v rámci zpracované rozptylové studie (TESO 
a.s.), pro výpočet byla použita závazná metodika – matematický model dle přílohy č. 
8 bod 2 NV č. 597/2006 Sb., zveřejněný jako závazný metodický pokyn odboru 
ovzduší MŽP – Výpočet znečištění ovzduší z bodových a mobilních zdrojů „SYMOS 
97“ verze 2006. Pro výpočet byla definována pravoúhlá souřadnicová síť 676 
referenčních bodů rozmístěných na ploše 2,0 x 2,0 km, vzdálenost referenčních bodů 
byla zvolena 80 m (s ohledem na členitost terénu). Síť bodů byla navržena tak, aby 
byla pokryta celá posuzovaná oblast, přičemž hodnocené zdroje znečišťování jsou 
umístěny blízko středu této sítě. 
 Výpočet v rámci rozptylové studie byl proveden pro 5 tříd stability atmosféry a 
pro 3 třídy rychlosti větru. Z výsledných dat byl vyhodnocen soubor dat odpovídající 
nejvyšším hodnotám v referenčních bodech, tzn. data odpovídající nejméně 
příznivým rozptylovým podmínkám při maximálním provozu technologií. 
 V trvale obydlených oblastech se pohybují vypočtené maximální krátkodobé 
imisní příspěvky v níže uvedených intervalech: 
 
Pravidelná síť referenčních bodů: 
- koncentrace NO2     (0,36 ÷ 26,13)  μg/m3 
- koncentrace SO2     (0,03 ÷ 1,15)  μg/m3 
- koncentrace SO2 (24 hod.)   (0,01 ÷ 0,08)  μg/m3 
- koncentrace prašných částic PM10 (24 hod.) (0,09 ÷ 4,09)  μg/m3 
- koncentrace CO (8 hod.)    (1,67 ÷ 18,74)  μg/m3 
 
Fasády okolních domů: 
- koncentrace NO2     (0,03 ÷ 58,49)  μg/m3 
- koncentrace SO2     (<0,01 ÷ 2,06)  μg/m3 
- koncentrace SO2 (24 hod.)   (<0,01 ÷ 0,29)  μg/m3 
- koncentrace prašných částic PM10 (24 hod.) (0,01 ÷ 15,52)  μg/m3 
- koncentrace CO (8 hod.)    (0,49 ÷ 120,50)  μg/m3 
 
 Uvedené hodnoty nejvyšších průměrných hodinových imisních příspěvků jsou 
hodnoty vypočtené pro nejméně příznivé rozptylové podmínky, což je stav, který 
v praxi nastává pouze po několik hodin v roce. Pro posouzení vlivu trvalého provozu 
zdroje na kvalitu ovzduší se posuzují hodnoty průměrné roční imisní zátěže. 
 V trvale obydlených oblastech se pohybují vypočtené průměrné roční imisní 
příspěvky v níže uvedených intervalech: 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

16

Pravidelná síť referenčních bodů: 
- koncentrace NO2     (0,0009 ÷ 0,0799)  μg/m3 
- koncentrace prašných částic PM10 (24 hod.) (0,0006 ÷ 0,0233)  μg/m3 
- koncentrace benzenu    (0,0002 ÷ 0,0736)  μg/m3 
 
Fasády okolních domů: 
- koncentrace NO2     (0,0002 ÷ 0,3112)  μg/m3 
- koncentrace prašných částic PM10 (24 hod.) (0,0002 ÷ 0,1031)  μg/m3 
- koncentrace benzenu    (0,0001 ÷ 0,0582)  μg/m3 
 
 Z uvedených hodnot je patrné, že během provozu ze nejnepříznivějších 
provozních a meteorologických podmínek nepřekračují příspěvky zdrojů znečišťování 
ovzduší v žádném referenčním bodě zájmového území imisní limity. 
 Vypočtené maximální hodinové imisní koncentrace u oxidu dusičitého jsou 
nízké, nejvyšší koncentrace dosahuje 13,1% imisního limitu v úrovni dýchací zóny a 
29,25% imisního limitu na římse VTP Roztoky (bod S – viz rozptylová studie – příloha 
č. 6). V žádném referenčním bodě zájmového území nebude překračován krátkodobý 
imisní limit  pro oxidy dusíku 200 μg/m3 vlivem provozu hodnocených zdrojů. 
Příspěvky k ročním průměrným hodnotám imisního pozadí jsou téměř bezvýznamné 
(max. 0,8% imisního limitu) a v žádném referenčním bodě nedosahují imisního limitu 
40 μg/m3. 
 Vypočtené maximální hodinové imisní koncentrace u oxidu siřičitého jsou 
velmi nízké, nejvyšší koncentrace dosahuje 0,4% imisního limitu v úrovni dýchací 
zóny a 0,6% imisního limitu na římse VTP Roztoky (bod R – viz rozptylová studie – 
příloha č. 6). V žádném referenčním bodě zájmového území nebude překračován 
krátkodobý imisní limit  pro oxid siřičitý 350 μg/m3 vlivem provozu hodnocených 
zdrojů. Příspěvky průměrných denních koncentrací SO2, vypočtené za 
nejnepříznivějších provozních podmínek, dosahují absolutního maxima  0,29 μg/m3 
v referenčním bodě R v úrovni římsy budovy VTP Roztoky, v žádném referenčním 
bodě nebude překračován denní imisní limit 125 μg/m3 pro SO2. Na hranici 
nejbližších trvale obytných oblastí dosahují vypočtené denní koncentrace maximálně 
0,08 μg/m3. 
 Maximální 8-hodinové koncentrace CO dosahují v celém zájmovém území 
max. 1,21% imisního limitu. 
 Přírůstky průměrných denních koncentrací PM10, vypočtené za 
nejnepříznivějších provozních podmínek (tzn. souběh všech zdrojů), dosahují 
absolutního maxima  5,69 μg/m3 v referenčním bodě č. 426 v úrovni dýchací zóny a 
15,52 μg/m3 v úrovni římsy budovy VTP Roztoky bodě S. Na hranici nejbližších trvale 
obytných oblastí dosahují vypočtené denní koncentrace maximálně 4,09 μg/m3. 
Průměrné roční koncentrace dosahují absolutního maxima 0,0288 μg/m3 
v referenčním bodě č. 352 v úrovni dýchací zóny a 0,1031 μg/m3 v úrovni římsy VTP 
Roztoky v bodě S a v žádném referenčním bodě nebude překračován denní imisní 
limit 40 μg/m3 pro PM10. 
 Výsledné hodnoty ročních průměrných koncentrací benzenu dosahují 1,47% 
imisního limitu v úrovni dýchací zóny a 1,16% imisního limitu na fasádě VTP Roztoky 
v bodě R, lze tedy konstatovat, že provoz projektované ČS PHM a související 
doprava nebudou zdrojem překračování imisního limitu v hodnocené lokalitě. 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

17

 Pozaďové imisní koncentrace oxidu dusičitého a prašných částic PM10 byly 
uvažovány ze stanice AIM č. 1528 Praha 6 – Suchdol. Přičtením vypočtených 
ročních příspěvků v nejbližší obytné zástavbě k imisnímu pozadí u hodnocených 
znečišťujících látek se hodnoty prakticky nezmění, součtové průměrné roční 
koncentrace ve všech referenčních bodech dosahují u NO2 max. 56,7% a u prašných 
částic PM10 55,8% imisního limitu. 
 
Vypočtené imisní příspěvky zdrojů všech znečišťujících látek nepřekračují v žádném 
z referenčních bodů zájmového území imisní limit, vzhledem k vypočteným 
příspěvkům lze konstatovat, že provoz VTP Roztoky nebude zdrojem překračování 
imisního limitu a nezhorší tak imisní situaci v dané lokalitě. 
 
 
 
B. III. 2. Odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody 
 
Bilance potřeby vody dle ze zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 
II. veřejné budovy směrné číslo roční potřeby vody 
kancelářské budovy s centrální přípravou TUV 16 m3/rok.zaměstnanec 
Roční potřeba vody (150 osob)  2.400 m3/rok 
Bilance spotřeby a potřeby vodv dle metodického pokvnu MZe ČR 
Specifická potřeba vody 60 I/os.den 
počet osob  150 
průměrná denní potřeba 9.000 I/den 
Maximální denní potřeba (kd=1,35) 12.150 I/den 
Maximální hodinové potřeba (kh=2,1) 1.063 I/hod 
 
Výpočet průtoku odpadních vod dle ČSN 75 6760 ( ČSN EN 12056-2) 
průtok splaškových odpadních vod 8,3 I/s 
(40WC, 60U, 15S, 6BI, 20D) 
Technologické odpadní vody 4,0 I/s 
Celkem splaškové vody 12,3 I/s 
 
 
Dešťové odpadní vody 
 
Výpočet odtoku dešťových vod střechy 
Plocha střechy  1 200 m2 

Intenzita deště  0,03 I /s 
Součinitel odtoku  1,0 
Odtok dešťových vod  36,0 I /s 
 
Výpočet odtoku dešťových vod zpevněných ploch zpevněné plochy 
výměra zpevněných ploch 1 300 m2 

Intenzita deště 0,03 I /s 
Součinitel odtoku  0,05 
Odtok dešťových vod 2,0 l/s 
Likvidace dešťových vod :   Retenční nádrž s odtokem do vsakovacího zařízení. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

18

 
B. III. 3. Produkované odpady 
 

Odpady, které budou produkovány, jsou členěny na odpady produkované 
v době výstavby a odpady produkované v době provozu záměru. Všechny 
předpokládané druhy odpadů (podle Katalogu odpadů: zákon č. 381/2001 Sb.), 
včetně předpokládaného způsobu nakládání jsou uvedeny v této kapitole. Nakládání 
s odpady, evidence a další povinnosti se budou řídit zákonem 185/2001 Sb. „o 
podrobnostech nakládání s odpady“ v platném znění.  
 
 
Odpady vzniklé při výstavbě 
 

V průběhu výstavby záměru, která bude trvat cca 18 měsíců, bude vznikat 
omezené množství stavebních odpadů.  

Jedná se zejména o následující odpady: 
 

Katalog. 
č. odpadu 

Název druhu odpadů 
(zkráceně) 

Předpokládaný způsob 
nakládání 

17 05 04 Zemina a kamení Materiálové využití, skládka 
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly Materiálové využití 
15 01 06 Směsné obaly Skládka odpadů 
17 01 01 Beton Recyklace 
17 01 02 Cihly Recyklace 
17 01 03 Tašky a keramické výrobky Recyklace 
17 01 04 Směsné stavební a demoliční odpady Recyklace, skládka 
17 01 07 Směsi nebo odd. frakce betonu, cihel Recyklace 
17 03 02 Asfaltové směsi neuved. pod č. 170301 Recyklace 
17 04 05 Železo a ocel Recyklace 
17 02 01 Dřevo Energetika 
17 04 11 Kabely neuvedené po 170410 Odstranění – skládka, 

recyklace 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod č. 17060 Odstranění – spalovna odpadů, 

skládka 
 
 

Za likvidaci odpadů vznikajících při výstavbě je odpovědný dodavatel stavby. 
Ke kolaudačnímu řízení budou investorem (provozovatelem objektu) a dodavatelem 
stavby doloženy doklady o využití, popř. zneškodnění odpadů vznikajících během 
výstavby objektu. 

Ke kolaudačnímu řízení budou investorem (provozovatelem objektu) doloženy 
doklady o využití, popř. zneškodnění odpadů vzniklých během stavebních prací 
včetně průběžné evidence odpadů. Tyto doklady budou potvrzeny oprávněným 
příjemcem odpadů. 

 
Výskyt starých ekologických zátěží nebyl na dotčených pozemcích objeven a 

vzhledem k historii užívání pozemků se nepředpokládá. Přesto, bude-li při hloubení 
základů případně objevena kontaminace horninového prostředí, bude na stavbu 
přizván odborný geologický dozor, který určí postup na její odstranění. Ověření 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

19

vlastností zeminy pro určení vhodného způsobu naložení s ní zajistí oprávněná 
osoba, jíž bude odpad předán. 
 
 
 
Odpady vzniklé při provozu areálu 
 

V rámci provozu záměru bude produkován odpad související s provozem a 
užíváním vědeckotechnického parku.  

 VTP Roztoky bude produkovat komunální odpad včetně separovaných složek 
(papír, plasty, sklo, …). Celkový objem komunálního odpadu se při plném obsazení 
(150 osob) a při teoretickém množství 0,50 kg/osoba/pracovní den předpokládá cca 
400 kg/týden (tj. cca 21 t/rok). 

 Další odpady (včetně nebezpečných) budou vznikat v rámci provozu 
instalovaných technologií (zkoušení motorů, provoz ČS PHM atd.), v rámci údržby 
zeleně atd.  

Přehled veškerých odpadů, jejichž vznik se v rámci provozu zařízení 
předpokládá, je uveden v následujícím tabulce. 
 
Kat. č.  Název druhu odpadů 
odpadu   
13 Odpady olejů a odpady kapalných paliv (kromě jedlých olejů a 

odpadů uvedených ve skupinách 05, 12a 19) 
13 02 04* Chlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje  
13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 
13 02 06* Syntetické motorové, převodové a mazací oleje 
13 02 07* Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje   
13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje 
 

15 Odpadní obaly, absorpční činidla, čisticí tkaniny, filtrační materiály 
a ochranné oděvy jinak neurčené 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 06 Směsné obaly 
15 01 07 Skleněné obaly 
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné  
15 01 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou  hmotu (např. azbest) 

včetně prázdných tlakových nádob 
15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené  pod číslem 15 02 02 

 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

20

20 Komunální odpady (odpady z domácností a podobné 
živnostenské, průmyslové odpady a odpady z úřadů), včetně 
složek z odděleného sběru  

20 01 01  Papír a lepenka 
20 01 02  Sklo 
20 01 08  Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 
20 01 11  Textilní materiály 
20 01 21*  Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť   
20 01 27*  Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 
20 01 28  Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 

01 27 
20 01 33*  Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod 

číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto 
baterie  

20 01 34  Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33 
20 01 35*  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné 

látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 236)  
20 01 36  Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 

21, 20 01 23 a 20 01 35 
20 01 39 Plasty  
20 01 40 Kovy 
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 
20 03 01 Směsný komunální odpad 
 

 
 

B. III. 4. Hluk, vibrace, záření apod. 
 
 Hodnocení vlivu hluku bylo provedeno v rámci zpracované Hlukové studie 
(AKUSTIKA Praha s.r.o., Ing. Tomáš Rozsíval, 07/2009, viz příloha č. 5). Hodnocení 
bylo provedeno ve smyslu nařízení vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
 Uvedeným nařízením je definován hygienický limit v chráněných venkovních 
prostorech ostatních staveb a v chráněných ostatních venkovních prostorech 
základní hladinou LAeq,T = 50 dB a korekcí dle přílohy č. 3 uvedeného NV. Hluk ze 
stacionárních zdrojů je v denní době hodnocen po dobu 8 nejhlučnějších hodin, 
v noci po dobu 1 hodiny, tj. hygienický limit hluku ve dne je LAeq,8h = 50 dB, v noci 
LAeq,1h = 40 dB. Při výskytu výrazných tónových složek nebo výrazném informačním 
charakteru hluku (řeč, hudba) se uplatňuje další korekce -5 dB. 
 Uvedeným NV č. 148/2006 Sb. se hodnoty ustáleného a proměnného hluku 
na pracovištích vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T. Hygienický 
limit pro 8-hodinovou pracovní dobu je LAeq,8h = 85 dB. Pro pracoviště, na nichž je 
vykonávána duševní práce náročná na pozornost a soustředění a pro pracoviště 
určená pro tvůrčí práci je hygienický limit LAeq,8h = 50dB, pro pracoviště, kde je 
vykonávána duševní práce rutinní povahy a pro velíny je hygienický limit LAeq,T = 60 
dB. V tomto případě se přednostně volí pro posouzení doba trvání rušivého hluku. 
                                            
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

21

 
Hluk z dopravy 
 
 Po silnici III/2421 (ulice Přílepská) projíždí dle výsledků sčítání dopravy z r. 
2005 (ŘSD 2006) průměrně 230 vozidel během hodiny v denní době. Doprava 
související s provozem VTP Roztoky je omezena téměř výhradně na denní dobu, 
v noční době lze předpokládat pouze ojedinělé příjezdy a odjezdy zaměstnanců. 
Rozhodně nelze očekávat, že by doprava do a z areálu byla takové intenzity, že by 
vyvolala hluk překračující hygienický limit před fasádou okolních domů 
 
 
Hluk z provozu areálu 
 
 V rámci provozu zařízení budou z hlediska hluku rozhodující technologie 
vzduchotechniky a chlazení, kompresorovna, transformátorová stanice a zkušební 
pracoviště (zkušební stolice motorů a válcová brzda). 
 Ve všech hlučných prostorech jsou navrženy těžké plovoucí podlahy, plovoucí 
betonové vrstvy musí být důsledně oddělené od všech vodorovných i svislých 
konstrukcí. Navržené vodorovné konstrukce s neprůzvučností přes RW = 50 dB jsou 
dostatečné, aby v pracovním prostředí nebyly překročené hygienické limity dle NV č. 
148/2006 Sb. U všech dalších, zejména vzduchotechnických zařízení, musí být 
dbáno na oddělení vlastních zařízení od konstrukcí. Pohonné jednotky musí být ke 
stavebním konstrukcím připojené pružně (položením, zavěšením), zároveň musí být 
odděleny pružnými spojkami i od všech navazujících potrubí. Detailní návrh tlumičů a 
rozvodů bude předmětem projektu vzduchotechniky. Obdobné požadavky platí i pro 
kotelnu a odvod spalin od kotlů. Na výstupu nad střechou objektu smí být s ohledem 
na okolní zástavbu hladina akustického výkonu max. LwA = 60 dB. 
 Pro okolí VTP Roztoky mohou být z hlediska hluku problematické zejména 
jednotky na střeše objektu, vzduchotechnický kanál podél jižní strany objektu a 
příjezdy a odjezdy vozidel. Ze zpracované hlukové studie vyplývá, že hluk z dopravy 
po silnici III/2421 je dominantním zdrojem, provoz navrhovaného VTP Roztoky se na 
celkovém hluku v okolí prakticky neprojeví. K překročení hygienického limitu (pro 
noční dobu) může dojít, pokud by klimatizační zařízení umístěné na střeše objektu 
byly provozovány v noční době. Vzhledem k tomu, že tento případ nelze vyloučit, je 
třeba kolem těchto klimatizačních jednotek vystavět clonu přesahující horní okraj 
jednotek min. o 0,5 m. Z výpočtu provedeného v rámci hlukové studie vyplývá, že při 
realizaci uvedeného opatření (ochranné clony) bude zabezpečeno splnění 
hygienického limitu platného pro stacionární zdroje. Vzhledem k intenzitě dopravy 
však toto opatření nebude mít významný efekt, neboť vliv hluku vyvolaného 
projíždějícími vozidly je i v noční době významně vyšší. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

22

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 
C. I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného 
území 
 
C. I. 1. Územní systém ekologické stability, významné krajinné prvky  
 

Ochrana přírody a krajiny v dotčených územích je dána legislativou 
zaměřenou na ochranu přírody a krajiny a zachování přirozené biodiverzity.  

Na území určeném pro plánovanou výstavbu se nenachází žádný ze 
závažných environmentálních prvků taxativně uvedených v zákoně. Pro území není 
stanoven zvláštní ochranný režim. 
 
 
ÚSES 
 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je účelně navržená soustava 
ekologicky stabilnějších částí krajiny, která vytváří základní podmínky pro dosažení 
trvalé ekologické rovnováhy kulturní krajiny, kde plošně převažují méně stabilní a 
nestabilní ekosystémy. ÚSES je tvořen funkčním propojením biocenter, biokoridorů a 
interakčních prvků. Vychází z kostry ekologické stability krajiny. 

Na lokalitě samé ani v jejím okolí se nenachází žádný prvek ÚSES.  
Mezi nejbližší prvky ÚSES patří navržený a zatím nerealizovaný lokální 

biokoridor LBK 14 „Úsek Žalov - Tiché údolí", trasovaný po severním okraji území 
města určeného k zástavbě a charakterizovaný jako travinobylinný okraj polních cest 
s převahou RU druhů.  
 
Obr. č. 3: Mapa ÚSES 

 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

23

Legenda k mapě ÚSES 
 

 
 
Realizací záměru nebude dotčen žádný s prvků územního systému ekologické 

stability. 
 
 
Významné krajinné prvky (VKP) 
 

Významný krajinný prvek je v zákoně ČNR č. 114/1992 Sb. definován jako 
ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, který utváří její 
typický vzhled nebo přispívá k  držení její stability. Významnými krajinnými prvky „ze 
zákona“ (§ 3 písm. b/ zákona č. 114/1992 Sb.) jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, 
rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jimi mohou být jiné části krajiny, které zaregistruje 
podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, 
stepní trávníky, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i 
přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy porostů 
útvarů včetně historických zahrad a parků. 

VKP jsou chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, 
aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich 
stabilizační funkce. K zásahům do VKP je třeba závazné stanovisko orgánu ochrany 
přírody. 

V blízkém okolí zájmového území nejsou žádné významné krajinné prvky. V 
širším okolí se pak nachází VKP 25 (Řivnáč) a VKP 26 (les na levém břehu 
vltavského údolí). 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

24

Obr. č. 4: Mapa VKP 
 

 
 
 
 
C. I. 2. Zvláště chráněná území, území přírodních parků, území historického 
kulturního nebo archeologického významu 
 
Zvláště chráněná krajinná území 
 

Na lokalitě samé ani v jejím blízkém okolí se nenachází žádné zvláště 
chráněné krajinné území. 
   
 V širším okolí zájmové lokality se nacházejí následující ZCHKÚ: 
 

- Roztocký háj - Tiché údolí; 1÷2 km jihovýchodně od zamýšleného záměru VTP 
Roztoky, rozloha 111,4 ha - smíšené listnaté porosty skalního a stepního 
rostlinstva 

- Údolí Únětického potoka; 1÷2 km jižně od zamýšleného areálu VTP Roztoky, 
plošná výměra 62,1 ha - skalní výchozy buližníku na Kozích hřbetech a Holém 
vrchu se zbytky vřesovišť, s původní květenou a faunou skalní stepi. 

 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

25

Ochranná pásma vodních zdrojů 
   
  V zájmovém území a jeho blízkém okolí se nenachází žádné ochranné pásmo 
vodního zdroje. Nejbližší ochranné pásmo vodního zdroje se nachází cca 1,5 km jz. 
od záměru (ochranné pásmo II. stupně vodního zdroje na Únětickém potoce). Cca 
600 m jižně od záměru v prostoru Na vršcích se nachází vodojem s ochranným 
pásmem, další zdroje (studny) se nacházejí na levém břehu Vltavy (1,1 km severně a 
2,2 km východně). 
 
 
Přírodní parky 
 
  V zájmovém území a jeho bližším okolí se nenachází žádný přírodní park. 
  V širším okolí je pak ve vzdálenosti cca 6-8 km jihozápadním směrem 
situován přírodní park „Šárka - Lysolaje" a ve vzdálenosti cca 3 km severovýchodním 
směrem na druhém břehu Vltavy situován přírodní park „Dolní Povltaví". 
 
 
Natura 2000 

 
V souvislosti se vstupem  ČR do EU je vymezena tzv. soustava Natura 2000, 

jejímž cílem je zabezpečit ochranu nejvýznamnějších lokalit evropské přírody. 
Soustava těchto území má zajistit ochranu přírodním stanovištím a rostlinným a 
živočišným druhům významným nikoliv pouze z národního hlediska, ale z pohledu 
celé EU. Povinnost státu vymezit takové lokality vyplývá ze směrnice Rady 
č.79/406/EHS o ochraně volně žijících ptáků (zkráceně „směrnice o ptácích“) a 
směrnice Rady č.92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů 
a planě rostoucích rostlin (zkráceně „směrnice o stanovištích“). 

 
Evropsky významné lokality zařazené do národního seznamu schválila vláda 

České republiky 22.12.2004. 
 
Dle stanoviska KÚ Středočeského kraje (viz příloha č. 4 Oznámení) nemůže 

mít záměr negativní vliv na evropsky významné lokality ani na ptačí oblasti.  
 
 

Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
 

Zájmové území, v němž má být realizována výstavba, není územím s trvalými 
přírodními zdroji. V zájmovém území na dotčených pozemkových parcelách se 
nenacházejí ložiska nerostných surovin ani není reálná perspektiva jejich nálezu.  

Realizací úprav předmětné lokality nebude narušena kvalita a schopnost 
regenerace území. 

Plánovaný záměr není řešením, které by nad přijatelnou míru mělo nevratný 
vliv působení na přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost regenerace. 

Vegetace v území má výrazně ruderální charakter a většinu rostlinných druhů 
lze označit za plevele. Stávající plocha neposkytuje žádné přírodní prostory a zdroje, 
které by bylo potřeba zachovat a regenerovat. 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

26

Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
 

V širším okolí zájmovém území se nacházejí následující místa historického, 
kulturního a archeologického významu: 
 
- národní kulturní památka Levý Hradec (slovanské hradiště z počátku 9.století, 

kostel sv. Klimenta, původně rotunda) 
- Řivnáč (osídlení již v pozdní době kamenné - řivnáčská kultura) 
- obec Únětice (únětická kultura z let 1700 až 1500 před Kristem) 
- Roztoky (vodní tvrz, Braunerův mlýn, Středočeské muzeum) 
 

V místě stavby ani v jejím bezprostředním okolí se nevyskytují žádné 
architektonické nebo historické objekty, ani archeologická naleziště. V případě 
nečekaného objevení nálezů tohoto typu při zemních pracích bude investor 
postupovat podle platných legislativních předpisů, které se k takovým okolnostem 
vztahují. V místě záměru nejsou známa ani území historického nebo kulturního 
významu. Před zahájením stavebních prací bude proveden záchranný archeologický 
průzkum. 
 
 
C. I. 3. Hustě zalidněná území 
 
 Záměr je situován do východní části města Roztoky, městské části Žalov. 
Město Roztoky v současné době zaznamenává prudký rozvoj obytné výstavby, počet 
obyvatel města by se měl v horizontu cca 5 let zvýšit z cca 6 770 (stav k 1.1.2008) na 
cca 9 000 až 10 000, což představuje nárůst o cca 33-48%. Intenzivní osídlení 
oblasti se však nachází zejména v prostoru severně a východně od záměru, lokalita 
určená pro realizaci záměru je územním plánem vymezena pro výstavbu objektů 
nerušící výroby a služeb. 
 
 
C. I. 4. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
 

Zájmová lokalita není situována na pozemku s ekologickým zatížením. 
 
 
C. II. Charakteristika současného stavu životního prostředí v dotčeném 
území 
 
C. II. 1. Ovzduší 
 
Klimatická charakteristika, ovzduší 
 

Z hlediska klimatické klasifikace patří zájmové území do oblasti mírně teplé 
(okrsek B1 - mírně teplý, suchý, převážně s mírnou zimou) s průměrným srážkovým 
úhrnem 550 mm a s průměrnou roční teplotou vzduchu + 8 °C. 

Meteorologické podmínky jsou v podstatě dány směrem a rychlostí větru, 
vyjádřenými větrnou růžicí, dále pak stabilitou atmosféry vycházející z vertikálního 
tepelného zvrstvení. Tyto meteorologické faktory mají vliv na rozptyl a transmisi 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

27

škodlivin a na tvorbu imisních zátěží v dané oblasti. Ovzduší a klima předmětného 
území nebude negativně ovlivněno nad únosnou mez.  

Dle závěru zpracovatele tohoto oznámení nebude navrhovaný záměr 
znamenat nadměrnou zátěž ovzduší. 
 
 
C. II. 2. Voda 
 
Povrchové vody 
 

Celé území náleží k úmoří Baltského moře. 
Zájmová oblast se nachází v povodí Vltavy (povodí č. 1-12-02-017). Plocha tohoto 
dílčího povodí činí 11,542 km2.  

Podle Přílohy č.1 k vyhlášce č. 470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam 
významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou 
vodních toků, je Vltava řazena mezi významné vodní toky. Jakost povrchové vody v 
tocích dlouhodobě sleduje Povodí Vltavy, s.p. 

Nejbližším vodním tokem je Žalovský potok, protékající asi 800 m sv. od 
záměru, směr toku je přibližně severní, cca 1,4 km ssv. od záměru se levostranně 
vlévá do Vltavy. Dalším vodním tokem je Únětický potok protékající cca 1,3 km jižně 
od záměru přibližně východním směrem, tento tok se přibližně 2,3 km vjv. od záměru 
levostranně vlévá do Vltavy 

V blízkosti záměru se nenachází žádná vodní plocha. Zájmové území neleží v 
zátopovém území. 
 
Obr. č. 5: Výřez ze základní vodohospodářské mapy ČR  (1:50000 © VÚV Praha, 
list 12-24 Praha) 

 

umístění záměru 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

28

 
Podzemní vody 
 

Na pozemcích určených k realizaci záměru se nenachází zdroje podzemních 
vod. Záměr se nenachází ani v žádné pramenné oblasti. 

Nejblíže místu záměru se nachází studny ve vzdálenosti cca 1,0 km severně 
resp. cca 2,3 km východně od záměru na levém břehu řeky Vltavy. 
 
 
C. II. 3. Půda a horninové prostředí 
 
C. II. 3. 1. Geologické poměry 
 

Širší zájmové území náleží k severní části barrandienu. Nejstarším útvarem je 
zde proterozoikum, které zde tvoří „obrubu" paleozoických hornin. Skalní podloží v 
širším zájmovém území tvoří převážně proterozoické droby a drobové břidlice, s 
četnými vložkami prachovců a břidlic, řazené do kralupsko-zbraslavské skupiny. 

Na předmětném pozemku byly ve vrtech zastiženy ve větší mocnosti z části 
přemístěné zeminy eolitického původu charakteru vápnitých sprašových hlín s 
charakteristickým bílým žilkováním, zvýšenou pórovítostí a se znaky strukturní 
pevnosti, v polohách výrazněji náchylné k prosedání. 
 Záměr se nachází v oblasti s přechodným radonovým rizikem. 
 
Obr. č. 6: Mapa radonového rizika 

 
 
 
C. II. 3. 2. Hydrogeologické poměry 
 

Proterozoické horniny budující v zájmovém území předkvartétní podklad 
představují prostředí pro vodu málo propustné. Drobové břidlice a droby jsou 
zpravidla značně rozpukané, pukliny zasahují poměrně hluboko, obvykle však bývají 
sepnuté nebo zatěsněné. Podzemní voda proto obíhá v těchto prostředích 
především v povrchových navětralých a rozvolněných zónách ve formě vody 
puklinové se značně omezenou vydatností, dotované z báze terasových uloženin. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

29

 

Obr. č. 7: Hydrogeologická rajonizace 

 
 

 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

30

 
 
 
C. II. 3. 3. Pedologické poměry 
 

Okolní záměru je v současnosti zastavěné, původně se jednalo o 
zemědělskou půdu s bonitní klasifikací 10100 a 10110. 
HPJ 01 - Černozemě (typické i karbonátové) na spraši; středně těžké, s převážně 
příznivým vodním režimem 
HPJ 10 - Hnědozemě (typické, černozemní), včetně slabě oglejených forem na 
spraši; středně těžké s těžší spodinou, s příznivým vodním režimem. 
 
 
 
C. II. 4. Fauna a flóra, ekosystémy 
 

V zájmové lokalitě byl proveden orientační biologický průzkum, z jehož 
záměrů vyplývá, že žádný ze zde zjištěných živočichů ani rostlin se nenachází na 
seznamu zvláště chráněných druhů uvedených v příloze vyhlášky MŽP č. 395 z roku 
1992. 
 Povrch území tvoří převážně převrstvená půda, resp. navážka. V nedávné 
minulosti byl pozemek zřejmě zčásti využíván jako deponie zeminy, popřípadě i jako 
zázemí pro stavební činnost. Uvedenému charakteru půdního pokryvu odpovídá i typ 
rostlinstva, které se zde vyskytuje. Jde převážně o sekundární rostlinná společenstva 
ruderálních bylin a společenstva obnažených a převrstvených půd spolu s některými 
typickými polními plevely. Co do počtu zastoupených druhů jsou poměrně chudá. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

31

Nejmasivněji zastoupenými druhy jsou pýr plazivý, lebeda lesklá, heřmánkovec 
přímořský a turanka kanadská. 

 Dřeviny se na ploše prakticky nevyskytují. Pouze v pásu bezprostředně podél 
Přílepské ulice, z větší části mimo hranice pozemku, roste řada stromů tří různých 
druhů – jedná se o dva exempláře topolu černého - kultivar 'Itálica', vysoké asi 15 m 
ve stáří přibližně 20 let. Dále se zde nachází 9 jasanů ztepilých o výšce 810 m, 
starých kolem 15 let, a přibližně 7 jedinců škumpy orobincové o výšce kolem 4 m, 
částečně obrostlých plaménkem plotním. Škumpa se začíná invazivně šířit 
podzemními výběžky do přilehlé plochy pozemku. Tyto dřeviny, jak vyplývá 
z předložené projektové dokumentace, však patrně nebudou plánovanou stavební 
činností dotčeny. 

 Pokud jde o výskyt živočichů, z obratlovců byl na ploše zjištěn sporadický 
výskyt či pouze přelet devíti druhů ptáků. Jedná se vesměs o druhy běžné až obecné 
zvláště v blízkosti lidských sídel. K hnízdění ptáků na lokalitě nedochází, zejména v 
důsledku neexistence keřového patra a jiných vhodných úkrytů.  

 Ze savců byl v lokalitě zjištěn pouze jediný druh - hraboš polní. Výskyt plazů 
ani obojživelníků nebyl v lokalitě zaznamenán, nic nenasvědčuje ani možnosti 
sezónní migrace obojživelníků přes toto území.  

 Z bezobratlých byla zjištěna přítomnost několika běžných druhů členovců a tři 
druhy měkkýšů. Malá druhová i početní pestrost místní fauny je patrně zapříčiněna 
hlavně dosavadním způsobem využívání pozemku, který vedl k devastaci původního 
přirozeného ekosystému. 

 Žádný ze zjištěných živočichů ani rostlin se nenachází na seznamu zvláště 
chráněných druhů uvedených v příloze vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb.  

 Přehled zjištěných zástupců flory a fauny je uveden v následujících tabulkách. 
 
Rostliny 
dřeviny 
Clematis vitalba L. plamének plotní 
Fraxinus excelsior Mill. jasan ztepilý 
Populus nigra L. topol černý 
Rhus typhina L. škumpa orobincová 
 
byliny 
Alsinula media žabinec obecný 
Anagalis arvensis drchnička rolní 
Anthriscus sylvestris kerblík lesní 
Arctium lappa lopuch větší 
Artemisia vulgaris pelyněk černobýl 
Atriplex patula lebeda rozkladitá 
Atriplex sagittata lebeda lesklá 
Ballota nigra měrnice černá 
Capsella bursa-pastoris kokoška pastuší tobolka 
Cardaria draba vesnovka obecná 
Carduus acanthoides bodlák obecný 
Cirsium arvense pcháč rolní 
Conium maculatum bolehlav plamatý 
Conyza canadensis turanka kanadská 
Daucus carota mrkev obecná 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

32

Descurainia sophia úhorník mnohodílný 
Echinochloa crus-galli ježatka kuří noha 
Elytrigia repens pýr plazivý 
Epilobium lamyi vrbovka lamyova 
Euphorbia peplus pryšec okrouhlý 
Fumaria officinalis zemědým lékařský 
Galium apparine svízel přítula 
Geranium pusillum kakost maličký 
Geum urbanum kuklík městský 
Chamaeplium officinalis hulevníkovec lékařský 
Chelidonium majus vlašťovičník větší 
Chenopodium album merlík bílý 
Lapsana communis kapustka obecná 
Matricaria maritima ssp. inodora heřmánkovec přímořský nevonný 
Mercurialis annua bažanka roční 
Papaver rhoeas mák vlčí 
Rumex conglomeratus šťovík klubkatý 
Sonchus arvensis mléč rolní 
Stellaria graminea ptačinec trávovitý 
Stenactis annua hvězdovnice roční 
Taraxacum officinale smetanka lékařská 
Thlaspi arvensis penízek rolní 
Trifolium repens jetel plazivý 
Urtica dioica kopřiva dvoudomá 
Urtica urens kopřiva žahavka 
Veronica pérsica rozrazil perský 
Viola arvensis violka rolní 
 
 
Živočichové 
 
obratlovci 
Microtus arvalis hraboš polní 
Carduelis carduelis stehlík obecný 
Fringilla coelebs pěnkava obecná 
Parus caeruleus sýkora modřinka 
Parus major sýkora koňadra 
Phonicurus ochruros rehek domácí 
Pica pica straka obecná 
Sturnus vulgaris špaček obecný 
Turdus merula kos černý 
 
bezobratlí 
Amara aenea kvapník kovový 
Bembidion lampros šídlatec lesklý 
Coccinella septempunctata slunéčko sedmitečné 
Harpallus pubescens kvapník plstnatý 
Melasoma populi mandelinka topolová 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

33

Pterostichus vulgaris střevlíček obecný 
Amphimallon solsitiale chroustek letní 
Adelocera murina kovařík šedý 
Bibio marci muchnice březnová 
Lasius niger mravenec obecný 
Pardosa sp. slíďák 
Lithobius forficatus stonožka škvorové 
Geophilus stonožka 
Cepea nemoralis páskovka hajní 
Helix pomatias hlemýžď zahradní 
Trichia hispida srstnatka chlupatá 
 
 

Negativní vlivy na biologické prvky krajiny  způsobené realizací záměru byly 
vyhodnoceny jako zanedbatelné. 

 
 

 
D. KOMPLEXNÍ HODNOCENÍ VLIVŮ ZÁMĚRU NA OBYVATELSTVO 
A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ   
 
D. I. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a 
životní prostředí a  hodnocení jejich velikosti a významnosti 
  
D. I. 1. Ovzduší 
 
Etapa výstavby záměru 
 

Zvýšené emise škodlivin vzniknou při výstavbě, a to především v důsledku 
vyšší prašnosti a dopravy a pohybu stavebních mechanismů. Jedná se o zvýšení 
přechodné, omezené dobou výstavby, která bude maximálně zkrácena vhodnou 
organizací celé stavby. 

 Tyto vlivy jsou vzhledem k omezené délce stavby a vazbě především na 
přípravné stavební činnosti v rozsahu poměrně malé a je možno je ještě více omezit 
např. zkrápěním některých ploch staveniště. 
 
 
Etapa provozu záměru 
 

Při vlastním provozu areálu budou vznikat především emise škodlivin z 
vyvolané automobilové dopravy produkované osobními automobily, z provozu 
zkušebny motorů, provozu ČS PHM a z provozu záložního energetického zdroje 
(dieselagregátu). 

Sledované území se nachází v přijatelné imisní situaci pro všechny základní 
znečišťující látky, v území nedochází k překračování platných imisních limitů. 

Platné imisní limity nebudou vlivem provozu VTP Roztoky překračovány, 
vlastní provoz navrhované stavby přispěje k imisním koncentracím malou měrou a 
neznamená negativní ovlivnění území nad únosnou mez. Celkové množství emisí ze 
zdrojů, které budou náležet provozu stavby, nezpůsobí nárůst stávající imisní zátěže 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

34

území. Realizací stavby a jejím provozem se nesníží stabilita posuzovaného území, 
nebude narušena jeho kvalita a schopnost regenerace.  
 
 
D. I. 2. Hluk a vibrace 
 

Lze objektivně konstatovat, že provoz plánovaného zařízení naprosto 
neovlivní hlukové poměry v oblasti u nejbližší obytné zástavby.  

Hlukové poměry od stavební činnosti související s výstavbou záměru budou 
před nejbližší obytnou zástavbou v úrovni pod limitní hodnotou, stanovenou pro 
denní dobu. V noční době, kdy platí snížené limitní hodnoty hluku, nebude stavební 
činnost prováděna. 
 
 
D. I. 3. Vlivy na povrchové a podzemní vody 
 

Výstavbou projektovaného Vědeckotechnického parku Roztoky nedojde ke 
změnám v odvodnění oblasti. Záměr neovlivní podzemní ani povrchové vody. Provoz 
záměru neovlivní kvalitu vod podzemních ani povrchových. 

Ovlivnění jakosti vod v průběhu výstavby lze v podstatě eliminovat 
odstavováním vozidel na nepropustných plochách a správnou údržbou a kontrolou 
strojů. 
 
 
D. I. 4. Vlivy na půdu 
 

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou v současné době vedeny 
jako orná půda, spadající do ZPF. Proto je nutno před zahájením stavebního řízení 
zajistit vyjmutí dotčených parcel ze ZPF.  

Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, v 
důsledku havarijního úniku ropných látek apod. Po dokončení záměru bude riziko 
negativního ovlivnění kvality půd omezeno stavebním provedením komunikací a 
parkovacích ploch – nepropustné živičné povrchy odvodněné přes odlučovače 
ropných látek. 

Vzhledem k lokalizaci záměru lze hodnotit vlivy výstavby záměru na půdu jako 
zanedbatelné. 
 
 
 
D. II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci  
 
D. II. 1. Rozsah vlivů na ovzduší 
 

Při vlastním provozu areálu VTP Roztoky budou vznikat především emise 
škodlivin z vyvolané automobilové dopravy (doprava zaměstnanců a návštěvníků 
areálu), z provozu instalovaných technologií (zkušebna motorů), záložního 
dieselagregátu a provozu ČS PHM. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

35

Sledované území se nachází v přijatelné imisní situaci pro všechny základní 
znečišťující látky, zpracovaná rozptylová studie prokázala, že v zájmovém území 
nedojde k překračování platných imisních limitů. 
 
 
D. II. 2. Rozsah vlivů hluku  
 

V rámci provozu zařízení nedojde k překročení platných limitních hodnot 
akustického tlaku, zařízení nebude mít negativní vliv na obyvatelstvo ani životní 
prostředí z hlediska hlukové zátěže. 
 
 
D. II. 3. Rozsah vlivů na povrchové a podzemní vody 
 

Provoz plánované budovy nebude mít žádný vliv na kvalitu vod podzemních 
ani povrchových. 
 
 
D. II. 4. Rozsah vlivů na půdu 
 

Realizace záměru bude mít minimální negativní dopad vyvolaný nutným 
záborem zemědělské půdy.  

Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, v 
důsledku havarijního úniku ropných látek apod. 

Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 

Vzhledem k lokalizaci a charakteru záměru lze hodnotit rozsahy vlivů výstavby 
záměru na půdu jako zanedbatelné. 
 
 
 
D. III.  Možné vlivy přesahující státní hranice 
 

Vzhledem k malému rozsahu záměru a velké vzdálenosti od hranice (umístění 
ve vnitrozemí ČR) posuzovaný záměr výstavby nebude vykazovat žádné nepříznivé 
vlivy přesahující státní hranice ČR.  
 
 
 
D. IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí 
 
 
 Projektovaný Vědeckotechnický park Roztoky je v souladu s Územním plánem 

města, schváleným obecně závaznou vyhláškou města. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

36

 Při zpracování projektové dokumentace záměru bude nutno respektovat Obecně 
závaznou vyhlášku města o schválení územního plánu, vymezující aktivity 
přípustné územním plánem a další související předpisy.  

 V následujícím textu jsou specifikována opatření, která je nutno při realizaci 
záměru a jeho následném provozu zohlednit: 

- Při přípravě stavby bude zpracován program organizace výstavby, 
zejména s ohledem na dopravní provoz související s přilehlými 
komunikacemi. 

- Bude vypracován a realizován projekt parkových úprav areálu se 
zohledněním prostorové vegetace s estetickým a hygienickým charakterem 
a zohledněním typu vegetace nejblíže situovaných lokalit. 

- V průběhu stavby bude prováděna pravidelná kontrola stavebních 
mechanismů, a to především z hlediska možných úkapů paliva a ostatních 
provozních náplní. 

- Srážkové vody ze zpevněných ploch budou přečištěny v odlučovači 
ropných látek, ke kterému bude vypracován provozní řád. 

- Během výstavby bude nutné omezit negativní vlivy způsobené pojezdy 
stavební techniky a provozem staveniště, udržovat dobrý stav stavební 
techniky, stroje odstavovat na zabezpečené ploše. 

- Před zahájením stavebních prací bude provedeno  sejmutí kulturní vrstvy, 
tato bude využita pro finální terénní úpravy. 

- Budou minimalizovány negativní vlivy při zemních pracích i vlastní 
výstavbě vhodnou organizací práce a pracovních postupů za účelem 
maximálního zkrácení doby výstavby zefektivněním práce. 

- Je třeba snížit prašnost při výstavbě kropením a čištěním komunikací, 
které budou stavbou znečištěny. 

- V dalším stupni projektové přípravy je třeba upřesnit a konkretizovat 
rozsah případných nezbytných protihlukových opatření. 

- Během výstavby je nutné používat techniku, která bude v dobrém stavu. 
- Celý proces výstavby bude organizačně zajišťován tak, aby maximálně 

omezoval možnost narušení faktorů pohody, např. vyloučení výstavby v 
nočních hodinách. 

- Ke kolaudaci bude předložen doklad o smluvním zajištění odvozu odpadu 
oprávněnou osobou. 

- Bude zajištěno čištění komunikace resp. automobilů u výjezdu ze 
staveniště. 

- Stavební práce budou prováděny ve shodě se souvisejícími normami, 
předpisy a vyhláškami. 

- Prostřednictvím odpovědných pracovníků bude zajištěna kontrola všech 
pracovišť a ploch; budou prováděna pravidelná školení pracovníků. 

- Do areálu bude umožněn příjezd požárních vozidel, bude instalován 
automatický systém signalizace a samočinného hašení požáru. 

- Bude zajištěna bezpečnost provozu (dopravy) vhodným dopravním 
značením. 

- V příslušných havarijních, manipulačních a provozních řádech budou 
specifikována následná opatření při případné havárii. S těmito řády budou 
zaměstnanci prokazatelně seznámeni, budou prováděna pravidelná 
školení a cvičení. 

 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

37

D. V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při specifikaci vlivů 
 

Toto Oznámení záměru bylo vypracováno na základě postupně získaných 
podkladů, uvedené literatury a zákonných předpisů. 

Uvedené údaje byly konzultovány se zadavatelem a investorem záměru 
(TRIGEMA a.s.), a s KÚ Středočeského kraje (stanovisko k ptačím oblastem 
NATURA 2000). 

Pro účely Oznámení byla zpracována Rozptylová studie a Hluková studie, tyto 
dokumenty jsou uvedeny jako přílohy č. 5 a 6 tohoto Oznámení. Dále bylo provedeno 
biologické hodnocení lokality.  

Před zahájením vlastních projekčních prací se předpokládá realizace 
radonového průzkumu, na jehož základě budou navržena příslušná opatření. 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

38

E. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
 
Výchozí teze, prameny, literatura  
 

 Územní plán města Roztoky 
 Internetové stránky ČHMÚ: www.chmi.cz  
 Internetové stránky Středočeského kraje: http://www.kr-stredocesky.cz  
 Internetové stránky města Roztoky: www.roztoky.cz  
 Internetové stránky Ředitelství silnic a dálnic: www.rsd.cz  
 Internetové stránky CHKO, www.ochranaprirody.cz  
 Mapový server životního prostředí: 

http://geoportal.cenia.cz/mapmaker/cenia/portal/ 
 Internetové stránky: www.cs.wikipedia.org  
 Vodohospodářská mapa ČR 1:50000 
 Projekt pro územní řízení - VTP Roztoky (Trigema a.s.) 
 Rozptylová studie - VTP Roztoky (Technické služby ochrany ovzduší Praha 

a.s. - TESO, červenec 2009) 
 Odborný posudek zdroje znečišťování ovzduší - VTP Roztoky (Technické 

služby ochrany ovzduší Praha a.s. - TESO, červenec 2009) 
 SO 1.1.4. - Akustia (Akustika Praha s.r.o., Ing. T. Rozsíval, červenec 2009) 
 Mapa BPEJ 
 Mapa ÚSES 
 Roztoky – Vědecko-administrativní centrum – Závěrečná zpráva 

inženýrskogeologického a geologického průzkumu, Ing. Lumír Caithaml, GEO 
LuCa, leden 2006) 

 Další podklady poskytnuté investorem záměru (TRIGEMA a.s.) 
 Biologický průzkum lokality (Michael Kesl) 

 
 
 
F. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

V rámci  tohoto Oznámení záměru je hodnocena pouze jediná varianta - a to 
výstavba Vědeckotechnického parku Roztoky. Neočekávají se negativní vlivy na 
ovzduší a klima, na faunu a flóru a na dopravu. Naopak lze očekávat pozitivní vlivy 
na sociální a ekonomické faktory okolí lokality i celého města Roztoky. 

Nezrealizování záměru, tzv. „nulová varianta“, by měla negativní vliv na 
sociální a ekonomický rozvoj této oblasti (zaměstnanost, služby a infrastruktura). 
  
 
 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO   
CHARAKTERU 
 
 Investor TRIGEMA a.s. předkládá záměr postavit na západním okraji města 
Roztoky v části Žalov v oblasti určené územním plánem pro výstavbu objektů 
nerušící výroby a služeb „Vědeckotechnický park Roztoky". Areál VTP sestává z 
administrativně provozní budovy (1 podzemní podlaží a 4 nadzemní podlaží), 
přilehlého parkoviště a spojujícího chodníku a parkových úprav. 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

39

 Zájmová lokalita má charakter přibližně obdélníkového tvaru, je vymezena 
ulicemi Přílepskou (hlavní průtah Roztokami – jižní hranice území), Bořivojovou (s 
navazujícím obchodně administrativním centrem RENOVA – východní hranice 
areálu) a zástavbou (STK, bytové a rodinné domy – západní a severní ohraničení 
areálu). 
 Lokalita je v současné době pokrytá rostlinnými společenstvy ruderálních 
bylin, bez keřové a stromové vegetace. Co se týče výskytu živočichů, k hnízdění 
ptáků na lokalitě nedochází, zejména v důsledku neexistence keřového patra a jiných 
vhodných úkrytů. Ze savců se zde vyskytuje pouze hraboš polní. Výskyt plazů ani 
obojživelníků nebyl pozorován a nic nenasvědčuje ani možnosti sezónní migrace 
obojživelníků přes toto území. Malá druhová i početní pestrost místní fauny je patrně 
zapříčiněna hlavně dosavadním způsobem využívání pozemku, který vedl k 
devastaci původního přirozeného ekosystému. 
 Areál VTP je koncipován jako nájemní objekt pro firemní vědecké týmy 
zabývající se aplikovaným výzkumem a vývojem. Jednotlivé výzkumné týmy budou 
mít v objektu VTP k dispozici kancelářské a vědeckovýzkumné prostory plně 
vybavené potřebám svého oboru. VTP je koncipovaný jako multioborový s možností 
výzkumu zejména v oblastech: 
 

- softwarového a hardwarového vývoje 
- automatizace a optimalizace výrobních procesů 
- řešení logistických zadání 
- telekomunikací a souvisejících oborů 
- elektroniky a mikroelektroniky 
- internetu 
- zabezpečovací techniky 
- biochemie – biotechnologie 
- životního prostředí 
- výzkumu v oblasti obnovitelných zdrojů energie 
- výzkumu v oblasti geologie a věd o Zemi 
- bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
- analýz a rozborů pro lékařství 
- vývoje a testování strojů a zařízení 
- sdělovací a zabezpečovací techniky 
- stavebních hmot 
- spotřební techniky a elektroniky 
- potravinářských technologií 
- vývoj v oblasti plastikářství 

 
 V objektu VTP by mělo pracovat cca 10 pracovníků VTP a dále cca 140 
vědců, výzkumníků a pomocného personálu. Celkový počet osob bude 150. 
 Vzhledem k charakteru lokality, k charakteru stávající okolní zástavby a k 
charakteru provozu VTP nedojde realizací záměru, tj. postavením vědecko-
administrativního centra k žádnému závažnému vlivu na životní prostředí. 
 
 
Závěr 
 
 Na základě faktů a skutečností, uvedených v tomto Oznámení záměru, lze 
realizaci záměru výstavby Vědeckotechnického parku Roztoky doporučit. 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

40

 
H. ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
EKORA s.r.o.  
Sinkulova 48/329 
140 00 Praha 4 
 

IČ: 61681369 
DIČ: CZ61681369 
 

tel./fax:  +420 267 914 573  
e-mail:  ekora@ekora.cz 
web:   www.ekora.cz 
 
 
 
 
 
Oznámení zpracovali:  Ing. Tomáš Medřický 
                                    Ing. Lenka Pavlíková 
  

 
 

Schválil:   Ing. Pavel Koťan,  
    ředitel společnosti  
 
 
 
 
V Praze dne 6. října 2009 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

41

 
I. PŘÍLOHY 
 
1.  Katastrální mapa zájmového území 
2.  Snímek z ortofoto mapy a lokalizace záměru 
3.  Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru  
4. Stanovisko orgánu ochrany přírody k možným významným vlivům záměru na 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí a na zvláště chráněná území 
v kategorii přírodní památka a přírodní rezervace 

5.  Hluková studie 
6.  Rozptylová studie 
7.  Architektonické řešení záměru 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

42

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 
 

Katastrální mapa zájmového území 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

43

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

44

Informace o parcele 
Parcelní číslo: 3028/9 

Výměra [m2]: 3719 

Katastrální území: Žalov 742511 

Číslo LV: 2447 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: orná půda 
 
Vlastník, jiný oprávněný 
Vlastnické právo 

Jméno Adresa Podíl 

Trigema Building a.s. K Hájům 1233/2, Praha, Stodůlky, 155 00  
 
Způsob ochrany nemovitosti 

Název 

zemědělský půdní fond 
 
Seznam BPEJ 
BPEJ Výměra 

10100 3692 

11000 27 
 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení 
 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy 

 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává 
Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ 

Platnost k 02.10.2009 14:29:40 

 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

45

Informace o parcele 
Parcelní číslo: 3028/10 

Výměra [m2]: 4371 

Katastrální území: Žalov 742511 

Číslo LV: 2447 

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM 

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK 

Druh pozemku: orná půda 
 
Vlastník, jiný oprávněný 
Vlastnické právo 

Jméno Adresa Podíl 

Trigema Building a.s. K Hájům 1233/2, Praha, Stodůlky, 155 00  
 
Způsob ochrany nemovitosti 

Název 

zemědělský půdní fond 
 
Seznam BPEJ 
BPEJ Výměra 

10100 4371 
 
Omezení vlastnického práva 
Nejsou evidována žádná omezení 
 
Jiné zápisy 
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy 

 

Zobrazené údaje mají informativní charakter. 

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává 
Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-západ 

Platnost k 02.10.2009 14:29:40 

 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

46

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 
 

Snímek z ortofoto mapy a lokalizace záměru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

47
 

VTP Roztoky 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

48

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 
 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

49

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4 
 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k možným významným vlivům 
záměru na území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí a 

na zvláště chráněná území v kategorii přírodní památka  
a přírodní rezervace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

50

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 5 
 

Hluková studie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





















                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

51

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 6 
 

Rozptylová studie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















































































                    Oznámení záměru podle přílohy č.3 zákona 100/2001 Sb. - Vědeckotechnický park Roztoky                       

EKORA s.r.o.___________________________________________________________________ 
Sinkulova 48/329, 140 00 Praha 4 
Tel./fax: +420 267 914 573, e-mail: ekora@ekora.cz 

52

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 7 
 

Architektonické řešení záměru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








